
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di presidio COVID 19 (misurazione della 
temperatura) per un concorso (aff 3857 – CIG Z5B2DEC7ED) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il presente provvedimento affida alla Pubblica Assistenza Croce Bianca White Cross Vicenza, il 
servizio di misurazione della temperatura ai candidati ad un concorso che si svolge presso la 
sede centrale dell’Agenzia nei giorni 10 e 11 settembre 2020 

Importo della spesa prevista: € 228,68 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSO il decreto n. 98 del 15.05.2020 con il quale è stato approvato un bando di 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 (due) 
posti di dirigente tecnico agroforestale; 

 
ATTESO che il suddetto concorso si svolgerà nelle giornate del 10 e 11 settembre 2020 presso 

la sede centrale dell’AVEPA, all’interno della quale verranno allestite n. 3 sale riunioni per permettere 
lo svolgimento delle prove concorsuali in sicurezza e a norma con il periodo emergenziale causato 
dal COVID 19; 

 
PRESO ATTO che le norme per il contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID 2019, prevedono la misurazione della temperatura corporea prima dell’accesso a luoghi 
chiusi e a luoghi di lavoro; 

 
VISTA la richiesta pervenuta dall’ufficio organizzazione, sviluppo e sicurezza di richiedere alla 

Pubblica Assistenza Croce Bianca White Cross Vicenza O.N.L.U.S. un servizio di misurazione della 
temperatura corporea dei candidati al concorso citato, quale presidio COVID 19; 

 
ATTESO che la Pubblica Assistenza Croce Bianca White Cross Vicenza O.N.L.U.S., offre il 

servizio per i due giorni di concorso, ad un costo complessivo di € 226,68 iva esente; 
 
VALUTATA congrua l’offerta; 
 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (IVA esclusa); 

AVEPA prot. 191535/2020 del 09.09.2020 - rep. 178/2020 - class. IX/6



2 / 2 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, che 
permette per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, di non ricorrere al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il Me.PA di Consip) o ad altri mercati elettronici 
ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale; 

 
RITENUTO quindi di affidare alla Pubblica Assistenza Croce Bianca White Cross Vicenza 

O.N.L.U.S. il servizio di misurazione della temperatura corporea dei candidati al concorso pubblico 
di cui sopra, quale presidio COVID 19, al fine di ottemperare alla normativa per il contenimento e la 
gestione dell’emergenza epidemiologica in atto, mediante procedura di affidamento diretto ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) “decreto legislativo”, stante l’importo esiguo della spesa; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160123 “organizzazione e gestione azioni per la 

sicurezza dei dipendenti dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2020-2022; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa descritte, tramite affidamento diretto ai 

sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) “decreto legislativo”, alla Pubblica Assistenza Croce Bianca 
White Cross Vicenza O.N.L.U.S. con sede in via Vittorio Veneto, 28 a Grisignano di Zocco (VI) 
(CF 95115930240) il servizio di misurazione della temperatura corporea dei candidati al 
concorso pubblico di cui sopra, quale presidio COVID 19, al fine di ottemperare alla normativa 
per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica in atto, al costo complessivo 
di € 226,68 iva esente; 
 

2. di impegnare al capitolo 160123 “organizzazione e gestione azioni per la sicurezza dei 
dipendenti dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2020-2022, la somma di € 228,68 iva esente 
e inclusi eventuali € 2,00 di imposta di bollo, somma esigibile entro il 31.12.2020; 
 

3. di stabilire che l’affidamento sarà perfezionato tramite invio di conferma d’ordine alla ditta di cui 
al punto 1; 
 

4. che i pagamenti saranno corrisposti mediante bonifico bancario a trenta giorni dalla data della 
richiesta di pagamento; 

 
5. di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del “decreto 

legislativo” è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


